
 MECC. N. 2009 00016/093
 
 
NUM. DOC. 4/2009 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 10 Febbraio 2009 

 
Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 

 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
ACQUAVIVA  ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI 
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MINNITI MINUTELLO    
NUCERA  RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI TUMOLO. 
 
In totale con il Presidente n. 22 
 
 
Risultano assenti i Consiglieri:   MANCUSO - MOSSO - PANZERA. 
 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA  2 - ELEZIONE COMITATI DI GESTIONE DEI 
CENTRI DI INCONTRO PLAVA - NEGARVILLE. MODIFICA REGOLAMENTO. 
APPROVAZIONE. 
   
 



2009 00016/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

Vice Direzione Generale Serv. Amm. e Legali - Gioventu' - Decentr. - Comm-Suolo 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - ELEZIONE COMITATI DI GESTIONE DEI 
CENTRI DI INCONTRO PLAVA - NEGARVILLE. MODIFICA REGOLAMENTO. 
APPROVAZIONE.  
 

Il Presidente Maurizio Trombotto di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Antonino Tumolo e della I Commissione Antonino Bufalo, riferisce: 

 
Considerato che il vigente Regolamento del Decentramento, approvato dal Consiglio 

Comunale il 21 ottobre 96 esecutivo dal 15 novembre 96, prevede tra le competenze proprie 
attribuite alle Circoscrizioni la gestione dei Centri Culturali Polivalenti (Centri d'Incontro); 

1. Che per la realizzazione di tali finalità la Circoscrizione può avvalersi del supporto 
delle realtà associative esistenti sul territorio, di imprese, professionisti esperti nei vari settori 
d'intervento, laddove la gestione non possa essere affidata dalla Circoscrizione a proprio 
personale all'uopo assegnato; 

Che il Consiglio di Circoscrizione, con deliberazione mecc. 200009171/93 del 9 novembre 
2000, oltre ad istituire il Centro di Incontro "Negarville", ha anche approvato il Regolamento dei 
Centri d'Incontri circoscrizionali, deputato a disciplinare le modalità di funzionamento dei Centri; 

Che il Consiglio di Circoscrizione, con deliberazione mecc. 200501006/93 del 23 marzo 2005 
ha istituito il Centro di Incontro “Plava”; 

Che la Circoscrizione non può garantire il coordinamento delle attività del Centri di Incontro 
ma che tale compito può essere espletato da un appositi Comitati di Gestione in modo da dare 
all'organizzazione dei Centri il senso di partecipazione e democrazia, così com’espressa dall'art. 5 
del Regolamento del Decentramento; 

Che, nel rispetto della delibera quadro approvata dal Consiglio Comunale il 21 marzo 85 
mecc. 8504608/10, si configurano come luoghi d’aggregazione, d’informazione e documenta-
zione per l'elaborazione, il coordinamento, l'organizzazione d’iniziative sociali e culturali;  

Che a febbraio e a maggio 2009 sono in scadenza i membri dei Comitati di Gestione dei Centri 
di Incontro “Negarville” e “Plava” ed è necessario dare avvio alle procedure delle nuove elezioni. 

Si ritiene opportuno stabilire un’unica data per le elezioni di rinnovo dei  Comitati di Gestione 
dei Centri di Incontro già esistenti optando per la scadenza naturale del Centro di Incontro 
“Negarville”, 10 febbraio 2009, e con indicazione delle stesse al primo sabato utile, onde 
consentire l’espletamento delle fasi istruttorie di pubblicizzazione delle elezioni e più 



2009 00016/093 3 
 
 
precisamente al 14 marzo 2009 prossimo venturo. 

Si ritiene inoltre necessario modificare il Regolamento vigente e precisamente: 
- art. 2, comma 1: portare il numero dei componenti i Comitati di Gestione da nove a sette; 
- art. 2, comma 3: il Presidente e il Vice Presidente eletti all’interno del Comitato di 

Gestione possono essere rieletti al massimo per due mandati consecutivi; 
- art. 3, comma 3: i cittadini che intendono candidarsi possono farlo per un unico Centro di 

Incontro. 
La presente proposta è stata discussa in sede di I e V Commissione congiunte in data 10 

dicembre 2008 ed esaminata dalla Giunta Circoscrizionale in data 11 dicembre 2008. 
Tutto ciò premesso; 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, il quale fra l’altro all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “com-
petenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

-  Di unificare la data per il rinnovo dei Comitati di Gestione dei Centri di Incontro 
“Negarville” e “Plava”; 

-  Di modificare il Regolamento come meglio dettagliato in narrativa;  (all. 1) 
-  Di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'indizione delle elezioni dei 

Comitati di Gestione. 
 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Franchi e Nucera. 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:  
 
PRESENTI   N. 19 
VOTANTI  N. 18 
FAVOREVOLI N. 18 
CONTRARI  N. // 
ASTENUTI  N. 1   Cera. 



2009 00016/093 4 
 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

-  Di unificare la data per il rinnovo dei Comitati di Gestione dei Centri di Incontro 
“Negarville” e “Plava”; 

-  Di modificare il Regolamento come meglio dettagliato in narrativa;  (all. 1) 
-  Di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'indizione delle elezioni dei 

Comitati di Gestione. 
_____________________________________________________________________________ 
 

 


